
207/75030926/16

Kupní smlouva
dle § 2079 a násl. obč. zák.

Prodávající: 
Obchodní firma: 
Sídlo:
Zapsaný:
zastoupený:
IČ:
DIČ:

a

Kupující:
sídlo:
právní forma:
IČ:
zastoupený:
tel.:
pověřený pracovník: 
e-mail:

uzavírají tuto:

Přerost a Švorc -  auto, s.r.o.
Praha 6, Veleslavínská 39, PSČ 162 00
v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spis. zn. C 35976 
Liborem Přerostem, jednatelem společnosti
63073188
CZ63073188

Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje 
Kladno, Vančurova 1544, PSČ 27201
příspěvková organizace
75030926
MUDr. Martinem Houdkem, ředitelem příspěvkové organizace 
312 256 601

kupní smlouvu na nové vozidlo:

I.

1. Smlouva se uzavírá na základě výsledků zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem „Vozidla 
rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému“, ve kterém byla nabídka prodávajícího jako 
vybraného uchazeče v tomto zadávacím řízení vybrána jako nej vhodnější.

2. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží je nové a nepoužívané, není zastavené, zapůjčené, 
zatížené leasingem nebo jinými právními vadami, je schválené pro provoz na pozemních 
komunikacích podle platných obecně závazných předpisů, odpovídá platným technickým normám 
a předpisům výrobce.

3. Kupující u prodávajícího závazně objednává 3 nová vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím 
systému, dle technické specifikace uvedené v příloze ě. 1 za níže stanovenou kupní cenu, ve které 
jsou zahrnuty veškeré náklady nutné pro řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy včetně 
nákladů na dopravu na místo určení, apod.:

Cena celkem bez DPH 2 219 850,00- Kč
slovy: dvamilionydvčstčdevatenácttisícosmsetpadesát korun českých 
Výše DPH 21% 466 168,50- Kč
Cena celkem s DPH 2 686 018,50- Kč
slovy: dvamilionyšestsetosmdesátšesttisícosmnáct korun českých padesát haléřů

(dále také jen "vozidla").

1



207/75030926/16

II.
1. Prodávající se zavazuje kupujícímu vozidla specifikovaná v čl. I. této smlouvy dodat za cenu, ve 
lhůtě a za podmínek stanovených touto smlouvou a převést na kupujícího vlastnické právo k 
vozidlům.

2. Kupující se zavazuje vozidla od prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu kupní cenu dle čl. I. 
této smlouvy (dále jen „kupní cena“).

3. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena vozidel je stanovena na základě ceníku dodavatele 
prodávajícího platného v den uzavření této smlouvy a je konečná. Ke změně kupní ceny může dojít 
pouze na základě změny sazby DPH stanovené právními předpisy.

III.
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena vozidla bude kupujícím prodávajícímu zaplacena takto:

a) na základě vystavení faktury
b) splatnost faktury je 30 dnů od jejího doručení kupujícímu; faktura musí splňovat náležitosti 

daňového dokladu uvedené v § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a § 435 
zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

c) faktura musí být doložena protokolem o předání a převzetí zboží
d) faktura na dodávku bude vystavená prodávajícím po převzetí vozidla kontaktní osobou 

kupujícího
e) zálohy kupující neposkytuje
f) faktura je považována za uhrazenou dne odepsání fakturované částky z účtu kupujícího ve 

prospěch účtu prodávajícího
g) kupující je oprávněn fakturu do 5 dnů od data převzetí vrátit, pokud obsahuje nesprávné 

cenové údaje nebo neobsahuje některou z náležitostí stanovenou platným právním předpisem. 
Prodávající v takovém případě vystaví novou fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí 
této nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se zaplacením faktury.

2. V případě, že bude dodavatel v prodlení s dodáním předmětu plnění, dopouští se tím porušení 
smlouvy, za které je povinen Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny bez DPH 
za každý započatý den prodlení, tj. v částce 11 099,25- Kč.

IV.
1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat vozidla v co nejkratším možném termínu do sídla 
kupujícího Kladno, Vančurova 1544, PSČ 27201.

2. Vlastnické právo k vozidlům, jejich součástem, příslušenstvím a nebezpečí škod na věcech přechází 
na kupujícího dnem úspěšného předání a převzetí řádně splněné dodávky ve sjednaném rozsahu a ve 
sjednaném místě plnění. Vadná dodávka je podstatným porušením této smlouvy.

3. Prodávající je povinen při dodání zboží předat kupujícímu doklady nezbytní k převzetí a užívání 
zboží dle § 2094 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

4. O předání zboží bude v den převzetí sepsán předávací protokol podepsaný oběma smluvními 
stranami.

V.
1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží na dobu 24 měsíců bez omezení 
počtu ujetých kilometrů, 36 měsíců na lak a 144 měsíců na neprorezavění karoserie. Kupující je 
povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co je 
zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení odborné péče.

2. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny pověřeným pracovníkem.

2



207/75030926/16

3. Běh záruční lhůty začíná ode dne převzetí zboží kupujícím. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 
kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající.

4. V případě, že Dodavatel neodstraní vadu, která byla Objednatelem uplatněna (reklamována) 
v záruční době, v Objednatelem stanovené přiměřené lhůtě, je Dodavatel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH za každou jednotlivou vadu a započatý 
den prodlení, tj. v částce 11 099,25- Kč.

5. Lhůta pro vyřízení reklamace činí 30 dnů po doručení reklamačního protokolu prodávajícímu.

6. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095 a ustanovením § 
2096 občanského zákoníku, má vady. Za vady se ve smyslu ustanovení § 2099 občanského zákoníku 
považuje i dodání jiného zboží než určuje smlouva a vady v dokladech, nutných k užívání zboží.

VI.
1. Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se smluvní vztahy mezi stranami příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

2. Platnost této smlouvy lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran nebo výpovědí ze strany 
kupujícího s jednoměsíční výpovědní lhůtou, zejména pro porušení ustanovení o realizaci dodání 
zboží. Výpovědní lhůta začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude 
prodávajícímu doručena písemná výpověď. Smluvní strany se dále dohodly, že lze tuto smlouvu 
ukončit i jednostranným odstoupením v případě podstatného porušení smlouvy jednou ze smluvních 
stran. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení ani 
práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností. Odstoupením smlouva zaniká ke dni 
doručení projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy.

3. Smluvní strany se dohodly na tom, že za podstatné porušení této smlouvy se považuje neplnění 
předmětu této smlouvy, dále pak vadné plnění této smlouvy, zejména pak:

a) prodlení odevzdání zboží ze strany prodávajícího po dobu delší než 30 kalendářních dnů,
b) při zjištění, že technické parametry zboží neodpovídají požadavkům kupujícího v zadávací 
dokumentaci
c) při zjištění, že zboží není nové, je použité, zastavené, zapůjčené, zatížené leasingem nebo jinými 
právními vadami
d) v případě, že prodávající uvedl ve své nabídce v zadávacím řízení informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek řízení
e) bude-li zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jejího řešení, 
v platném znění, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího, prodávající je 
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit kupujícímu

4. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sjednána a je uzavírána v prostorách obvyklých pro 
podnikání prodávajícího.

5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob zastupujících 
smluvní strany, nebo pověřených pracovníků. Doručování písemností dle této smlouvy je možné 
písemně prostřednictvím doručovatele pošty do sídla účastníků této smlouvy uvedených v záhlaví této 
smlouvy. Nedojde-li k doručení písemnosti druhé smluvní straně či bude-li sporným datum doručení 
písemnosti, považuje se za termín doručení třetí den po prokazatelném odeslání písemnosti. 
Doručování je možné rovněž prostřednictvím emailu. Elektronické adresy účastníků této smlouvy, na 
které je možné činit právní úkony i bez certifikovaného podpisu, jsou uvedeny v záhlaví této smlouvy. 
Emailová zpráva je prokazatelně doručená v případě, kdy bude doručení prokázáno: a) odesláním

3



207/75030926/16

emailové zprávy a současně b) doručením doručenky odesilateli o přijetí zprávy do emailové schránky 
adresáta, c) při současném splnění podmínky, že adresátem nebo/a odesílatelem budou emailové 
adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu.

7. Tato smlouvaje sepsána ve 4 vyhotoveních, každé s platností originálu, přičemž prodávající obdrží 
1 vyhotovení a kupující 3 vyhotovení.

8. Po přečtení textu smlouvy účastníci prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a ujednání a 
že smlouvu uzavřeli svobodně, vážně, a že tato smlouva představuje jejich úplnou dohodu v této věci, 
což stvrzují svým podpisem.

V Praze dne . IP:. .2016 V Kladně dne . . 2016

Prodávající: Kupující:

Přerost a Švorc -  auto, s.r.o.
Libor Přerost, 

jednatel
IVtoOrTMaTMartin Houdek, 

ředitel

Š K O D A  PAEROST A ŠVORC AUTO
veiesičvmská 39 
16? GC Praha 6 
Tel 220 611 008
www prerost-svorc.cz O

Zdravotnická záchranná služos 
Středočeského kraje

příspěvková organizace
Vančurova 1544, 272 01 Kladno 

IČ: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601

4



207/75030926/16

Příloha č. 1 -  Technická specifikace vozidla rychlé lékařské pomoci v setkávacím systému

vznětový přeplňovaný motor, pohon 4x4,  
minimální výkon motoru 80 kW, 
převodovka manuální s 6 rychlostními stupni, 
funkce off-road,

- ABS + ESP + EBV + MSR + ASR + ESBS,
bezpečnostní odrazky nebo světla ve výplních předních dveří (oprava v souladu s Dl č. 1),
pneu 215/60/R 16,
kotoučové brzdy na všech kolech,
airbag řidiče + spolujezdce,
servořízení,
halogenové světlomety s funkcí denního svícení,
lakovaná karoserie, barva žlutá RAL1016,
výškově seříditelné sedadlo řidiče,
svítilna copilot na palubní desce,
klimatizace s manuálním ovládáním,
hasící přístroj 2 kg včetně držáku,
el. ovl. vnější zpětná zrcátka + okna v předních dveřích,
úprava kombi nebo SUV,
emisní norma EURO 6,
na střeše vozidla vpředu výstražná rampa modré barvy s LED lineární technologií ,s možností 
ztlumení svitu v noci a za snížené viditelnosti, 
anténa pro RDST na střeše vozidla + anténa Matra,
příprava pro montáž komunikačních a navigačních technologií dle dispozic zadavatele 
vpředu v masce vozidla pár modrých výstražných světel s LED technologií, 
v obou předních blatnících modré výstražné světlo s LED technologií, 
plochý reproduktor zvukového výstražného zařízení, vpředu za maskou vozidla, 
umístěný tak, aby nedocházelo k jeho poškození odlétávajícím štěrkem, vodou a sněhem o 
výkonu min.lOOW,
ovládání přepínání tonů sirény umístěno ve volantu,
jeden pár modrých výstražných LED světel umístěn v hraně pátých výklopných dveří,viditelné 
při otevření dveří,
polep karoserie reflexní mikroprismatickou folií dle dispozic zadavatele, 
zatmavení zadních oken vozidla antisolární fólií s homologačním štítkem, 
uložení lékařské výbavy na výsuvné části systému, která ve vysunutém stavu umožňuje 
snadný přístup k veškerému vybavení ze tří stran, systém musí být certifikován pro montáž 
do osobních vozidel,
pevná dělící přepážka mezi nákladovým prostorem a prostorem pro přepravované osoby, 
zásuvka 3 xl2V vzadu,
vytápění vnitřního prostoru z externího zdroje 220 V pomocí elektrického teplovzdušného 
ventilátoru,
přihřívání motoru při připojení vozidla na síť 230 V,
přípojka 220 V řešena pomocí příbojky včetně jističů a revizní zprávy
prostor pro uložení přileb,
akumulátorová dobíječi svítilna,
elektromontážní a mechanické práce, revize elektro,
na zadních výklopných dveřích zevnitř pracovní světlo s LED technologií,
držák pro lks tlakové láhve 02 -  2ltr,
druhý akumulátor pro napájení zdravotnických přístrojů s dobíjením přes napájecí kabel 230 
V v klidu vozidla a s rozdělovacím relé pro nabíjení za jízdy z alternátoru vozidla,

5



207/75030926/16

součástí dodávky je uživatelský manuál a revizní zpráva elektro 230 V,
na předních dveří vozidla uvedeno logo České kanceláře pojistitelů Fond zábrany škod.

6


